b) Statum Galliae, Rhenenſis praefertim, qui tunc erat, ipſe declarat *Iulianus* in Epiftola ad S. P. Q. Athenienſem Opp. p. 972.

c) V. g. *Felsalb* ſ. *Trualb*, *Sualb*, *Pickenalb*, *Steinalb*, *Wablalb*, *Rotalb*, &c. quae terminationem habent Alemannicam. *Alb* enim fluvium denotat ex montibus procurrentem. *Alb* fluvius in Marchionatu Badenſi eſt, qui infra Luterburgum ex altera parte Rheni huic miſcetur, & nomen olim Albegoviae pago ac monaſteriis *Herrenalb* & *Frauenalb* dedit. Alius itidem pagus *Alpegovia* vocatus eſt a fluviolo *Alb* in Cleggovia, qui coenobium S. *Blafii* alluit, & dein inter urbes ſilveſtres Lauffenburgam & Landshutam paulo ſupra Hauenſteinium Rheno infunditur. In Comitatu Salmenſi in Arduenna ſilva etiam fluviolus *Alb* occurrit; atque in huius Ducatus praefectura Lichtenbergenſi bini vici *Oberalben* & *Nieder-alben* ab amniculo *Alb*, Glano fluviolofeſe miſcente, nomen traxerunt. Quin *Albis*, magnus ille Germaniae fluvius, eandem denominationis originem habere videtur.

d) Ad has ab Alemannis allatas cum Gauis ſuis nominum, quibus villae

arcessenda sunt. Pagis exortis Franci Ducum & Comitum, quae Romanae munerum militarium appellationes iam a Constantiniano aevo in ora Rhenensi auditae erant, formula immutata eos praefecerunt; ex quo Ducatus & Comitatus Geographicum acceperunt sensum, & Comitatus ut plurimum pro pagis, ac vicissim hi pro illis sumti sunt (e).

§. III.

Pagus Blesensis iam sub Francorum & quidem Merovaeorum regno contentus, facta huius inter Clodovaei M. filios quatuor partitione ineunte statim saeculo VI. Austrasiae Regibus, quorum primaria sedes Metis fuit, paruit, haud tamen ante Clotharii II. eiusque filii Dagoberti tempora illustratus est. Huic scilicet, magni nomen adepto, Monasterium Tholegiense (f), in extremo pago *Blesensi* situm, foundationem suam

F 2

ac-

villae, vici, castra, castella, oppida, compellantur, terminationes illustris *Schoepffinus* Alf. ill. Per. Franc. c. I. §. VI. p. 64. refert: *ach, auu, bach, berg, burg, eck, hausen, beim, kirch, stat, stall*, &c. in quas fere omnia vicorum & villarum etiam pagi Blesensis nomina desinunt.

e) *Schoepffinus* l. c. §. VII. p. 624. *Orig. nostrarum* c. I. p. 21.

f) Variis illud exprimitur nominibus *Tboley, Tboleya, Doleia, Tbolegium, Tholegiense, Dolegium, Dolegiense, Tholgium, Tbeologium, & Tbeologiense, Tabuleium*. Aedificatum est ad fluviolum, qui in Germaniae mediae adumbratione a Reverendo Abbate *Besselio* in prodr. Chron. Gottvic. exhibita *Tbolegia*, & in tabulis Ducatus Lutzenburgici atque Archiepiscopatus Trevirensis per Joh. & Corn. *Blaeu* excusis *Toley* appellatur, in valle floridis pratis amoenissima. *Ley* vero vocula sive *Leich*, quae, si latinam terminationem addas, per *Leya, Legia, Legium* exprimitur, significat,